N 020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE dei ™ 2 ST 2003

OGGETTO:
Approvazione progetto speciale “Definizione graduatoria provvisoria concorse pubblice a n.
10 posti di Agente di Pelizia municipale”

Lanno duemila qu,,,gﬂ i giormo SLN{ alle ore /f %{ 2 ‘j;

g\.«% nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delis

del mese di

adunanze, in seguito ad invito di corvecazione, si & riunita la Giunta Municipate corr 'intervento dei Signori:

Prasiede iz seduta il Sindaco Dr. Antonino Sclaring

Sone prasenti | signon Assessori:

Presenti |  Assenti
|
1) On.le Giorgic Chessari. . p
: - | o
2) Sig.ra Alessandra Failla !
} Sig Lt
3} Sig.ra Giovanna Di Paola ' ‘ = ’
i e

4} Arch. Giovanni Carfi

&) Sié;a Marco Dimartino

Agsiste il \j bt Segretaric Generale Dott. QJ el \F(TA &d@qwﬂ

~3 U

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale; dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare suifargomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetio n. 235 [Setl L del J2 & oo

-Visti i parerl favorevoll sulla proposta espresst ai sensi della LR, 11/12/1891 n. 48 &
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria,

- sotto i profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito,
- Ritenuto di dovere dichiarare il presente provvedimenic di immediata esecuziong;

- VIST! gli artt. 15,cosi come modificato dail'art. 4 della L.r. n. 23/1887 |, e 12, 2° comma ,
dellz l.r. n. 44/1881 ; .

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1) di approvare la proposia di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integranie e sostanziale e farla propria;

2} di dichiarare, su proposta del Sindaco apsmvaia alfunanimita, il presente
provvediments di immediata esecuzione , ai sensi delfart. 12, comma 2, delia
Lrn.44/91 e successive modifiche ed integrazioni, per le motivazioni espresse in
narrativa.

3) Determinsre cone data di completaments del progetto il 30 Novembre 2003.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Latto, approvato e solioscritto.

%EGRETAF%% ENERALE

N

Il settoscritto messo phmunaie attesta che copia della presents deliberazione & stata affissa allAlbo Pretorio
ni f o ff /’ o 3 primo giorno festivo succassive alla data di adozione.

L'ASSESSC

s

La deliberazione rimarra affissa fino g 74 ]i Y ? / 0% per guindici giomi consecutivi,
Ragusa, |i of {09103 IL MESSO COMUNALE

Certificato di immediata esscutivitd deilla dslibera
g&@erﬁﬁce che 12 deliberazions & stata dichiarata immediatarmente asecutiva ai sensi del 2° Comma
ell’Art.12 deifa L.R. n.44/21.
{ ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
deif' At 16 della LR, n44/81.
Ragusa, 1 o /9@ /@ 3 V L SEGRETARIO GENERAL
o @iLJSEPPE SA:EE

Certifico che, contestualmente ail'affissione all'Albo, la deliberazione ¢ stata trasmessa in copia al capi
gruppo consiliar, ai sensi del 4° Comma dell'Art. 15 della LR, n.44/391.
{ } Certifico che entro dieci giomi dall'affissione all'Albe é/non & stata formulata richiesta di sotoposizicne a
controfio dell'atto deilberative, ai senst del commi 3° ¢ 5° dell'Art, 15 deila L.R. 44/)1, cosi coms sostituito con
['Art..4 deila L.R. 23/97.
Ragusa, li 6% /[ 09 ,/ 03 L. SEGRETARIO GENERALE
{ I

ntto messo comunale attesta che copia della presente detzbe zxone & rimasta afﬁssa all Albo
Pretorio dhqueste Comune per quindici giorni consecutivi dal g ﬁ? @‘5 /J/ 24 /6 / 03

380 COMLENALE

U? fﬁWB = Vsenza op.posizior:e.

Ragusa i

V' L seererario GENERALE
Br. GIUSEPPE SALERNG

5 cato
provvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla re!ai’wa ricezions. \
- Ragusa, li I SEGRETARIO GENERALE™.

CITTA’ DI RAGUSA
. . L . IN FORMA ESECUTIVA
Per Copia conforme da scrvire per uso amministrativo.
08 SET. 200 ) %bgg@%mm CENFBALE




e

GESTIONE E SVILUPPO RISORSE
: UMANE 1

P

provazione progetle speciale “Definizione gradustoria proyvisoria concorse pubblico .
10 posti di Agente di Polizia municipale” '

11 sottoscritto dott, Michele Busacca, Dirigente del Scttore Gestione ¢ Sviluppo delie Risorse
Umane, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO che .

- lo serivente, nel quadro dell’attivitd gestionale risultante dali’assegnazione del Piano Esecutivo di
Gestione, ha predisposto, nelle forme ¢ con le modalita previste dal comma 5 dell’art. 6 del
Contratto  Collettive Decentrato  Integrative [998.2001 relativo al personale dipendente,
definitivamente sottoscritto in data 4 luglio 2001, il progetto speciale avente la denominazione in
oggetto indicata ¢ la descrizione illustrata nella scheda allegata alla presente proposta per farne
parte integrale e sostanziale.

- c¢he il medesime progetto, sulla base dell’esame istruftoric effettuato dal competente Settore
Gestione e Sviluppe delie Risorse Umane, ha ottenuto il parere favorevole del Vice Segretario
Generale 1n sostituzione del Nucleo di Valutazione non ancora rinnovato;

RILEVATQO che dalla relazione illustrativa delle carafteristiche del suddetto progetto, si
evince, tra I'altro -

- che il progetio di cui trattasi rientra nella faftispecie a) descritta nel citato Capo II, art. 6,
comma 5, del citato CCDI. e trova finanziamento con il budget assegnato al Settore per la
realizzazione dei progetti speciali nel corso dell’anno 2003;

- che, tuttavia, il costo del progetto risultante dal tempo di lavoroe ritenuto necessario per le
rispettive aliquote di lavoro straordinario maggiorate del 10%, necessita dell’integrazione delle
risorse a disposizione dell’ Amministrazione (40%) per la realizzazione di progettt speciali



avenit particolare rilevanzy strategica;

VISTA la deliberazione della Giunta muricipale 117 del 21/172003 relativa alla
costituzione delle risorse economiche per le politiche di sviluppo delle risorse umane o per la
produtlivita del personale dipendente (art. 15 CONL 98-01 ) per 'anno 2003;

VISTO Maccordo decentrato dell’11/7/2003, definitivamente sottoseritto in dala 16/7/2003%,
relativo all’utilizzo delle suddette risorse economiche per Panno 2003

RILEVATO che tra le suddetie risorse, in sede di contratiazione decentrata infegrativa, e
stata destinata per Uanno 2003, per i progetti speciali, la somma complessiva di €244.482 35, di cuws
il 60% ¢ stato ripartito in budget ai Settori dell”Ente. menire il 40%. costituisce il fondo &

disposizione  dell” Amummisirazione i relazione

at Pram BHseeurive df Gesttonpe  Torm

rispetio al budget complessivo assegnatoa questo Settore

per Panno 2003, pari ¢ € 3.748.00

CONSIDERATO che il medesimo CCDI all’art. 6, comma 5. ultimo periodo, ha previsio la
possibilita di avanzare all’Amministrazione, tramite il Dircttore Generale . formale richiesta di
integrazione mediante utilizzo della predetta quota di riserva del 40%;

RITENUTO, pertanto, di approvare detto progetto in tutte le sue componenti, con la
integrazione del fondo riservato all’ Amministrazione;

RILEVATA la consistenza del gruppo operativo formato dalle uniti partecipanti al suddetto
progetto;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento di immediala esecutivitd attesa la
necessita e 'urgenza di realizzare 1’obiettivo nei tempi stabiliti in progetto, il cul mancato rispetto
farebbe perdere all’ Amministrazione la possibilitd di un risultato certo in termini di efficacia e di
qualita;

VISTA la proposta di pari oggetto n, ¥¥5 /Sett. 2° del [2.¢.53;

VISTI ghi artt. 15,cosi come modificato dall’art, 4 della Lr. n. 23/1997 ,e 12, 2° comma .,
della Lr. n. 44/1991 ;

ad unanimita di voti, resi nelie forme di legge;

DELIBERA

1) diapprovare il progetio speciale denominato “Definizione graduatoria provvisoria concorso
pubblico a n. 10 posti di Agente di Polizia municipale” llustrato nelia scheda allegata alla
presente deliberazione per farne parte integrante ¢ sostanziale;

2) didare atto che il gruppo operativo delle uniti di questo Seftore partecipanti al suddetto progetio
¢ Ccosl composto:




.

G4 Capitolo. & {‘gﬁ
o

“assarine Maria |, Istrutiore direliivo amministrativo,
Ferraro Anna |, Istrutlore direttive amministrativo |

(rurdanells Rosaria | Istrattore direttivo amministrative,

inzzo Antonietta, Istruttore amministrativo,
Marlorana Maria, [struttore amministrativo,
Mormina Maria |, Istruttore amministrativo,
Noto Maddalena, Istrutiore amministralivo,
Seribano Teresa, Istrutiore

La Terra Maria , Applicato,

Figura Francesca , Bidella

di dare ato che ia mﬁgi{iw\ngma m}*m 11}11 o allag

N EY SRS SRL

R e
FRAER DS ““‘”Wﬁ‘ ﬁﬂg/@?ﬁ L ;Mpufyg-@fs{@:h

Cat, D3
Cat, 134
Cat. 103

Funzione

ey

5) di dichiarare, su proposta del Sindaco approvata all’unanimita | il presente provvedimento di

immediata esecuzione , ai sensi dellart. 12, comma 2

,della Lrnd4/91 ¢ %ucusswu modifiche

ed integrazioni , per le motivazioni espresse in narrativa.

3 ,

wa'

g



Al sensi & per g sffett della LR, 11/12/1997 Gar 12 LR S de aus che la refosoitla
WHZO00, & psprime parers favorevols In ording ol regolanta diretiaments '’ indirelament

O, degh aspetll contablli, fine

whe della regolar

: per cut il pa
” . Q éj ; % f| {éf;:aive%{cabi in alto nutie,
Lsgusa 1, ﬁ > _ £rﬁ g . _ Raguss i,

i i o

A sensi 6 por gii effeft della LR 1174211091 ndf e arl 12 LR |
SO2000, si esprime parere favorevole in ording alla regolarita
coniabile.

L importo detls spe
Yadmputala al cap.

& et 2. O . 7 ) 7
G di €. 4 éw{»}ﬂ e l?} Bi-= S esprime parare favoravole i ordine legitimits,

EYRE 5T

Molivazion ‘syaniuale parare Contran

X Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1} Scheda progetto con allegati Ae B
2}
3)
4}

Ragusa i,

Il Responsabile de /Procedimento it Capo tore

Visto: U}Assesore al ramo

<A




